РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от 30 марта.2012 г.                                                                                       № 4

с. Капцегайтуй
О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в сельском поселении «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» от 24.10.2011 года № 27

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 01.11.2011 года № 564-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь  Уставом  сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в сельском поселении «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – Положение), утвержденное решением Совета сельского поселения от 24.10.2011 года № 27 следующего содержания:

1.1. Часть 1.4.2. подраздела 1.4. раздела I дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) ежегодная диспансеризация в медицинских учреждениях;

  7) санаторно-курортное лечение;»

1.2. Пункт 6 части 1.4.2. подраздела 1.4. раздела I считать соответственно пунктом 8 части 1.4.2. подраздела 1.4. раздела I;

1.3. Раздел IV дополнить подразделом 4.4 следующего содержания:
«4.4. Гарантии по санаторно-курортному лечению и ежегодной диспансеризации выборного должностного лица местного самоуправления
4.4.1.  Выборное должностное лицо проходит ежегодную диспансеризацию в медицинских учреждениях, определенных органом местного самоуправления муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности.

       Порядок прохождения ежегодной диспансеризации, перечень врачей-специалистов, участвующих в ежегодной диспансеризации, а также нормативы затрат на проведение ежегодной диспансеризации выборного должностного лица устанавливаются нормативным правовым актом Совета сельского поселения.

1.4. Пункты 4.3.1.-4.3.13. раздела слова «Ежемесячная доплата к трудовой пенсии» заменить словами «Пенсия за выслугу лет»
п.4.3.14 изложить в следующей редакции:

« Пенсия за выслугу лет определяется по формуле:

          П = (2,8 х Д х С х К) – Сч, где

          П – пенсия за выслугу лет;

          2,8 – коэффициент;

          Д – должностной оклад;

          С – процент от должностного оклада за стаж муниципальной службы;

К – районный коэффициент, действующий на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и Забайкальского края;

Сч – страховая часть трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленная в соответствии с Федеральным законом  от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

При выезде граждан за пределы Забайкальского края на новое постоянное место жительства размер пенсии за выслугу лет определяется без учета указанного районного коэффициента.
 2. Направить настоящее решение Главе сельского поселения для подписания и обнародования.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  на информационном стенде администрации и в информационном бюллетене сельской библиотеки.
Глава муниципального образования

В.А. Волгин